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"Puls Biznesu" przyznał najbardziej zasłużonym przedsiębiorcom tytuły  Filarów Polskiej Gospodarki

oraz wyróżnił najlepszych prezydentów, burmistrzów i wójtów.  Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

znalazł się  w gronie najlepszych Samorządowych Menedżerów Regionu 2012

By wyłonić liderów wśród jednostek samorządu terytorialnego, agencja badawcza zwracała się

do gmin w Polsce z prośbą o wskazanie samorządów, które można uznać za liderów w regionie.

Samorządowcy spośród gmin w danym województwie wybierali jednego lidera w regionie. Co

istotne - nie mogli  wskazać własnej gminy. W kolejnym etapie  respondenci proszeni byli o

wskazanie samorządów gminnych z ich województwa, które są liderem pod względem:

zarządzania edukacją, pozyskiwania  funduszy unijnych, inwestowania w ochronę środowiska

(kanalizacja, utrzymanie czystości), efektywnego budowania aktywności społecznej. W ten

sposób samorządy gminne w poszczególnych województwach wyłoniły  spośród siebie gminy -

liderów w województwie, w podziale na gminy wiejskie, miejsko-wiejskie i miejskie.

Dodatkowo przedstawiciele samorządów gminnych dokonywali  oceny własnych planów

inwestycyjnych określając charakter potrzeb w tym zakresie oraz możliwości i wyzwania

związane z ich finansowaniem. Ocena obejmowała takie obszary jak:  budowa kanalizacji

sanitarnej, budowa kanalizacji opadowej, dróg, chodników i mostów, budowa i modernizacja

obiektów edukacyjnych i infrastruktury dziecięcej. Wzięto też pod uwagę m.in.: budowę i

modernizację obiektów sportowo – rekreacyjnych, informatyzację gminy.

Prezydent Krakowa Jacek znalazł się na pierwszym miejscu w gronie małopolskich liderów.

Z kolei w gronie firm – Filarów Polskiej Gospodarki znalazło się pięć podmiotów z Małopolski :

zakłady Azotowe w Tarnowie Mościcach, Fakro, Stalprodukt, Wojas, Wiśniowski.

Organizatorzy rankingu podają, że zwycięskie firmy „charakteryzują się stabilnością, mają

znaczący udział w rozwoju regionu jako pracodawcy wspierający i promujący zatrudnienie i

umożliwiają rozwój przedsiębiorczości, są zaangażowane w działania na rzecz rozwoju

społeczności lokalnej".
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